
1

Město Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor investic a dotací

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

Č.j.: IaD/20/1083/EF
Vyřizuje: Eva Fenigová / 354 922 187
Mariánské Lázně 17.06.2020

Město Mariánské Lázně, profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz

Dodatečné informace č. 7 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s identifikačními údaji:

Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele: Systémové číslo VZ: P20V00000031
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové infrastruktury 

v Mariánských Lázních
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon“)

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Podlimitní veřejná zakázka (§ 26 zákona), zjednodušené 
podlimitní řízení (§ 53 zákona)

Limit veřejné zakázky: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce 
nepřesáhne 50 000 000 Kč bez DPH (§ 52 písm. a) zákona)

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě obdrženého dotazu:

Text dotazu ze dne 17.06.2020  10:30:17:

Dotaz:
Dobrý den,
reaguji na Dodatečnou informaci č. 5. Uvádíte, že nepovažujete světelně-technické výpočty za relevantní. Nicméně 
pokud mají být skutečně dodrženy požadované parametry svítidel, je nezbytné světelně-technické výpočty 
vyhotovit. Tvrzení, že zkušený návrhář si s tímto poradí, je sice pravdivé, nicméně vyčítání všech parametrů z 
přiložených dokumentů je velice náročné a výrazně ztěžuje účast na zakázce. Nepochybuji, že světelně-technické 
výpočty má zadavatel k dispozici a žádám o jejich poskytnutí.

Věřím, že vzhled svítidla je velmi důležitý. Vzhled však v zásadě nemusí mít vliv na parametry svítidel, proto tuto 
část dodatečné informace č. 5 nepovažuji za relevantní odpověď na položenou otázku.

K dotazu zadavatel sděluje:
Jak je tazateli známo, světelně-technické výpočty jsou zpracovávány pro konkrétní typy svítidel. Dále je z 
poskytnuté dokumentace zřejmé, že projekty byly zpracovány v relativně dlouhém časovém období. Tvrzení 
zadavatele, že původně zpracované světelně-technické výpočty jsou irelevantní k vyhlášenému výběrovému řízení, 
se opírá o tato fakta:

1. svítidla, pro která se výpočty v rámci projektu zpracovaly, nevyhovují aktuálním požadavkům zadavatele 
na funkcionalitu veřejného osvětlení (viz „Požadované technické parametry“);

2. některá se již ani nevyrábějí;

https://zakazky.muml.cz/


2

3. nesplňují požadavek zadavatele na tvarovou variantnost pro různé části zájmového území.

Poskytnutí nevyhovujících světelně-technických výpočtů zadavatelem by tedy uchazeče pouze mátlo. V souladu s 
požadavky dotace bude nová instalace VO ve 28 úsecích, které budou vybrány zadavatelem, změřena na vyhovění 
normě ČSN EN 13 201 (viz poskytnutá informace o třídách osvětlení pro jednotlivé komunikace).
Podmínky zadávacího řízení jsou pro všechny uchazeče stejné.

S pozdravem

Ing. Petr Řezník
vedoucí odboru


		2020-06-17T12:56:14+0000
	Not specified




